
 
สรุปขอมูลการใชปุยและสารเคมีและตนทุนการทำนาอินทรียกอนและหลังพัฒนาชุมชนนาอยู พชอ.เมืองสรวง จังหวัดรอยเอ็ด 

 

หมูบาน 

จำนวน
ครัวเรือน
ทั้งหมด 

(ครัวเรือน) 

จำนวน
ครัวเรือน
ผูเขารวม 

(ครัวเรือน) 

พ้ืนที่ทำ
นาขาว
ทั้งหมด

(ไร) 

พ้ืนที่เขา
รวมทำนา
อินทรีย(ไร) 

ปริมาณซ้ือปุยเคม ีทั้งหมูบาน 
(บาท)/กก. 

ปริมาณซ้ือสารเคมี/ยาฆา
แมลงและแมลง (บาท) การแพสารเคม ี(คน) 

ผลลัพธการเปลี่ยนแปลงจาการดำเนินงาน 
(ครัวเรือนที่เขารวมโครงการ 219 ครอบครัว) 

กอน หลัง ลดลง กอน หลัง ลดลง กอน หลัง ลดลง 
คาปุย
ลดลง 
(กก.) 

คาใชจาย
ซ้ือปุยเคมี

ลดลง(บาท) 

คาสารเคมี
ลดลง(ลิตร) 

คาใชจาย
สารเคมี
ลดลง 

บานหนองยาง 

หมูที่ 5 
125 75 1,466.20 225.1 

748,080 

(65,800) 

621,250 

(24,850) 

126,830 

(40,950) 
0 0 0 22 0 22 12,200 265,550 - - 

บานยางคำ  

หมูที่ 6  
105 50 1,134 150 

384,750 

(25,650 ) 

200,400 

(10,500) 

148,350 

(15,150) 
0 0 0 8 0 8 12,250 144,600 - - 

บานดงเกลือ  

หมูที่ 6 
91 60 1,780 179 

870,270 

(54,400) 

809,690 

(40,800) 

60,580 

(50,312) 
14,680 4,960 9,900 17 0 17 25,995 60,580 13 4,780 

บานดงเกลือ 

หมูที่ 10 
66 34 835 102 

499,860 

(30,450) 

399,043 

(15,700) 

100,817 

(14,750) 
3,520 3,830 +-310* 8 0 8 14,750 100,817 6 -241 

รวม 387 219 5215.2 565.1 
2,502,960 

(176,300) 

1,520,643 

(91,850) 

982,317 

(844,50) 
18,200 8,810 9,590 55 0 55 65,195 571,547 19 45,39 

      



 


